PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от 31.10.2022                                                                                                 № 417
	О проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  во Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», постановлением администрации Петушинского района Владимирской области от 24.10.2022 №2540  «О проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах Петушинского района  в осеннее зимний период  2022-2023 годы», Планом основных мероприятий мунициального образования поселок Вольгинский  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2022 год и в целях предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах,
постановляю:
1. Провести в период с 01.11.2022 по 01.12.2022 месячник «Безопасность людей на водных объектах МО «Поселок Вольгинский» в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.» (далее – месячник).
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» (приложение №1).

3.  Утвердить положение о проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» в 2022-2023 г.г.  (приложение №2).

4. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» в осенне-зимний период  2022-2023 г.г. (приложение № 3).
5. Во время проведения месячника широко использовать возможности информационных сайтов и печатных средств массовой информации.
6. В срок до 05.12.2022 представить отчетные материалы о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах Петушинского района» в муниципальное казенное  учреждение «Управление гражданской защиты Петушинского района».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по основной деятельности Александрова Д.М.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский вестник».
Глава  администрации
поселка Вольгинский

   С.В.Гуляев
                                    Приложение № 1

 к постановлению администрации

 поселка Вольгинский
                                                                                от 31.10.2022 № 417__
Организационный комитет

по подготовке и проведению месячника безопасности людей
на водных объектах на территории
муниципального образования «Поселок Вольгинский»

в осенне-зимний период 2022-2023 г.г

	Гуляев Сергей Викторович
	· глава администрации поселка Вольгинский, председатель организационного комитета

	Александров  Денис

Михайлович
	· заместитель главы по основной деятельности,  заместитель председателя организационного комитета

	Члены комитета:

	Солдатова Галина Борисовна
	· и.о. заведующего финансово-экономическим отделом

	Худяков Михаил  Николаевич
	· директор МКУ «АХЦ»

	 Шмелев Сергей Константинович
	     -   юрист МКУ «АХЦ»

Приложение №2
 к постановлению администрации

 поселка Вольгинский

                                                                                              от 31.10.2022 № 417
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении месячника безопасности людей

на водных объектах на территории
муниципального образования «Поселок Вольгинский»

в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.
1. Общие положения
Месячник «Безопасность людей на водных объектах МО «Поселок Вольгинский» в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.» (далее – месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования поселок Вольгинский по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.
Месячник проводится в целях:
· пропаганды среди населения правил поведения на водных объектах, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;
· профилактики несчастных случаев на водных объектах;
· подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде.
2. Основные требования по организации месячника.
Настоящий месячник на территории МО «Поселок Вольгинский» проводится в период с 01.11.2022 по 01.12.2022.

Общее руководство и контроль за проведением месячника осуществляется организационным комитетом, утвержденным постановлением Администрации поселка Вольгинский.
При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
· опубликовать в газете «Вольгинский вестник» материалы, посвящённые месячнику;
· подготовить и распространить среди населения памятки и листовки по правилам поведения людей на водных объектах;
· на границе муниципального образования «Поселок Вольгинский», проходящей по левому берегу реки Вольга, поставить аншлаг «Выход на лёд запрещён»;
· провести работу, направленную на недопущение использования гражданами несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых переправ и выезда на них транспорта;
· провести профилактическую разъяснительную работу с населением поселка Вольгинский.

· провести практические занятия в учебных заведениях, детских дошкольных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных объектах;

· все мероприятия месячника проводить при активном использовании возможностей средств массовой информации.
   Приложение № 3
 к постановлению администрации

 поселка Вольгинский

                                                                               от 31.10.2022 № 417
ПЛАН
проведения месячника безопасности людей

на водных объектах на территории
муниципального образования «Поселок Вольгинский»

в осенне-зимний период 2022-2023 г.г
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

за проведение

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника:
-с членами организационного комитета;

-с руководителями предприятий, организаций, учреждений.
	до 03.11.2022

	заместитель главы по основной деятельности, заместитель председателя организационного комитета

	2.
	Разъяснение посредством СМИ правил безопасности людей  на водоемах в осенне-зимний  период, правил оказания  первой медицинской помощи:
· газета «Вольгинский вестник»;
· официальный сайт администрации поселка Вольгинский
	В течение всего периода
	 юрист  МКУ «АХЦ»

	3.
	Распространить среди населения  памятки (листовки) по правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
	В течение всего периода
	 юрист  МКУ «АХЦ»

	4.
	Организация работы по размещению запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного выхода людей на лед.
	До 30.11.2022
	  МКУ «АХЦ»

	5.
	Организация силами администрации поселка и подведомственных учреждений патрулирования мест несанкционированного выхода людей и выезда автотранспорта на лед.
	В течение всего  периода
	 юрист МКУ «АХЦ»

	6.
	 Принятие мер по фактам нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах, по привлечению нарушителей к ответственности в соответствии со ст. 12.2 Закона Владимирской области от 14.03.2003 № 11-03 «Об административных правонарушениях во Владимирской области»
	В  течение всего периода
	заместитель главы по основной деятельности, заместитель председателя организационного комитета, юрист МКУ «АХЦ»

	7.
	Подведение итогов месячника.
	до 05.12.2022
	юрист МКУ «АХЦ»